1

会 員 各 位

                               令和 6年 9月 1日

諏訪地区 理学療法士・作業療法士・言語聴覚士 懇話会

懇話会代表 諏訪赤十字病院  草深 恵

第 11回研修会 会長 諏訪中央病院 吉山 徹郎

                                  （公 印 省 略）

第 11回 諏訪地区 理学療法士・作業療法士・言語聴覚士懇話会 研修会

テーマ：リハビリテーションの新しい取り組み

拝啓、会員の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、この度、第 11回諏訪地区PT・OT・ST懇話会研修会を開催することとなりましたのでご案内いた

します。

  今年度は、医療・介護保険分野の同時改定が行われるなど、医療・介護業界を取り巻く環境は常に変化し

ており、新しい環境への対応や連携などの重要性が高まってきております。

研修会では、近年話題のリハビリテーション機器の紹介、デモ体験をする機会を設け、諏訪地区の各病院・

施設において新しく開始した取り組みについて発表する予定です。

  つきましては、ご多忙中とは存じますが、皆様方のご参加を心よりお待ち申し上げます。

敬具

記

１．日時 ：令和 6年 11月 23日（土） 13時 30分～16時 30分（会場受付 12時 45分～）

２．スケジュール        ※ 内容は変更となる場合があります。

12：45～  会場受付開始

13：30～  開会式

13：40～14：50  リハビリテーション機器紹介

① 運動支援器 HAL

② 圧力波治療器 ショックマスター

③ ＶＲ医療機器 mediVRカグラ

14：50～15：20  休憩、医療機器デモ体験（演題発表中もデモ体験は可能です）

15：20～16：30  病院、施設の新しい取り組みに対する発表

① 産前産後の理学療法                        ：諏訪中央病院

② 腎臓リハビリテーション                    ：諏訪赤十字病院

③ 訪問リハビリ 口腔連携強化加算             ：辰野病院

④ リハビリテーションマネジメント加算（ハ）  ：やすらぎの丘

    ⑤ 自動車運転支援              ：諏訪共立病院

16：30～  閉会式

2

３．場所：諏訪中央病院 講堂

・ 駐車場は病院前の駐車場が無料でご利用いただけます。

・ 休診日の為、正面玄関横の夜間出入り口よりお入りください。

４．参加対象者：一般市民、長野県 理学療法士会・作業療法士会・言語聴覚士会 会員、医療福祉関係者

５．参加方法：

参加費    :  士会員 1,000円 (現地にて現金のみでの支払いとなります)、その他 無料

参加登録 ： 第 11回 諏訪地区PT・OT・ST懇話会 参加登録QRコード

定員   :  100名 （定数を超えた場合は、運営にて抽選で選定させていただきます）

【お申込みについて】

・右記のQR コードよりアクセスし、必要事項の入力を行って下さい。

・各個人での申し込みとなります。

※申し込みの締め切り：令和 6年１１月 8日（金）

※申し込み期日までに定員を超える申し込みがあった場合は、運営にて抽選で受講者を選定させていただ

きます。（受講人数を超えてしまい受講が不可の場合はメールにて連絡させていただきます）

    ＊ご不明な点がございましたら、下記研修会事務局までお問い合わせ下さい。

     〒391-8503 長野県茅野市玉川 4300番地

          諏訪中央病院 リハビリテーション科 大橋 淳司 宛

            TEL：0266-72-1000（代）   E-mail：st@suwachuo.jp

     （メールでお問い合わせの場合は、件名に「POS懇話会研修会問い合わせ」と記入して下さい）

以上